tramitação seja por via de Regime de Urgência conforme estabelecido no Regimento Interno 2 
dessa Casa. 	 rc á 

favorável dos nobres Senhores Vereadores, aproveitamos a oportunidade para expressar nossos 7. 2 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de R$ 160.331,95 (cento e sessenta mil, trezentos e trinta e um reais e noventa e cinco 
centavos), que será coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 7°, 
inciso I, e 43, inciso II, §3°, todos da Lei Federal n° 4320/64, sendo: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) decorrente da transferência de recursos do Termo de Convênio n° 
102356/2022, firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Governo do Estado 
de São Paulo (Processo: SDR-PRC-2022-02890-DM, Demanda 039821, Emenda Parlamentar, 
Dep. Estadual Patrícia Bezerra); e R$ 10.331,95 (dez mil, trezentos e trinta e um reais, e noventa 
e cinco centavos) na forma de anulação de dotação, conforme disposto nos artigos 1" e 2°. 

A referida dotação será destinada à execução da Reforma/Construção de 
Arquibancada no Estádio Municipal Joaquim Justo. 

agradecimentos, reafirmando a Vossa Excelência e aos demais pares os protestos de

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N°  On  /2023 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 160.331,95 (cento e sessenta mil, 
trezentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos), nas dotações orçamentárias abaixo: 

Órgão Prefeitura: 02.00.00 	
u_ 

Unidade: 02.08.01 — Parques Recreativos e Desportivos c72 o o 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 278120050.1040 449051 Obras e Instalações 021000270 150.000,00

[...]

160.331,95 TOTA1, 

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto na seguinte forma: 

I - Excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 7°, inciso I, e 43, inciso II, 	u'in  
to 

§3", todos da Lei Federal n° 4320/64, sendo: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 	a3 

decorrente da transferência de recursos do Termo de Convênio n° 102356/2022, firmado com 	0° m a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Governo do Estado de São Paulo (Processo: 

SDR-PRC-2022-02890-DM, Demanda 039821, Emenda Parlamentar, Dep.